Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025
V/v đẩy mạnh thực thi pháp luật,

tuyên truyền, phổ biến công tác bảo
tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các

loài hoang dã

Kính gửi:
- Các phòng chuyên môn;
- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 11538/UBND-KTN ngày 09/12/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ biến công
tác bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài hoang dã. Giám đốc Sở Y tế có ý
kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong
ngành y tế tỉnh Đồng Nai không tham gia săn, bắt, mua, bán, vận chuyển, giết
mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo động vật hoang dã, chim di cư trái pháp luật;
không nuôi, trồng, mua bán, phóng sinh các loài ngoại lai xâm hại; không mua
các cá thể chim để phóng sinh vì đây là hành vi tiếp tay cho các hoạt động săn,
bẫy chim hoang dã trái phép. Các hành vi vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy
định của pháp Luật nhà nước Việt Nam.

2. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và
bảo vệ các loài hoang dã trên các trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội
của đơn vị. (Tài liệu tuyên truyền đề nghị tham khảo Bộ công cụ truyền thông về
bảo vệ động vật hoang dã của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại đường link:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1vUu8v9B77QH4Gx40UZMi2ol
ZN00yVwQN )

Yêu cầu các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển
khai thực hiện ý kiến chỉ đạo nêu trên./.

(gửi kèm Công văn số 11538/UBND-KTN ngày 09/12/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT,VP (Lâm).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Mai Hương

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1vUu8v9B77QH4Gx40UZMi2olZN00yVwQN
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1vUu8v9B77QH4Gx40UZMi2olZN00yVwQN

		2025-12-10T10:57:15+0700

		2025-12-10T13:37:31+0700

		2025-12-10T13:58:19+0700

		2025-12-10T13:58:19+0700

		2025-12-10T13:58:19+0700

		2025-12-10T13:58:19+0700